
©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040 900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 162/2019/CFH, DE 15 DE OUTUBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Ofício n'
009/2019/CCGCSO/CFH ;

RESOLVE

Designar os professores abaixo relacionados para comporem o Colegiado do
Curso de Graduação em Ciências Sociais pelo período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos
a 1 1 de setembro de 201 9

en'6e

TITULARES SUPLENTES

Arthur Ronald de Vallauris Buchsbaum
(INE/CTC)

André Wust Zibetti (INE/CTC)

mean Gabriel Castro da Costa (SPO/CFH) Márcia da Silvo Mazon (SPO/CFH)
Rodrigo da Rosa Bordignon (SPO/CFH) Trago Bahia Losso (SPO/CFH)
Eduardo Velar Bonaldi(SPO/CFH) Sandra Noemi Cucurullo de Caponi

(SPO/CFH)
Luís Felipe Guedes da Graça (SPO/CFH) Luiz Gustavo da Cunha de Souza (SPO/CFH)
Nise Mana Tavares Jinkings (MEN/CED) Antânio Alberto Brunetta(MEN/CED)
Leticia Mana Costa da Nóbrega Cesarino
(ANT/CFn)

Jeremy Paul Jean Loup Deturche (ANT/CFH)

Antonella Mana Imperatriz Tassinari
(ANT/CFH)

Scott Correl Head (ANT/CFH)


